INDICAÇÃO Nº 01728/2009
Solicita a colocação de container para deposição de lixo na Rua Jurassy de Moraes, no Bairro do Marmeleiro, bem como que o serviço de coleta de lixo seja realizado pelo Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de container para deposição de lixo na Rua Jurassy de Moraes, no Bairro do Marmeleiro, bem como que o serviço de coleta de lixo seja realizado pela Prefeitura de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa oferecer um local adequado para que as pessoas daquela Comunidade possam descartar o lixo doméstico, evitando que o mesmo fique espalhado pelo chão e favoreça a proliferação de animais nocivos à saúde pública. Cabe ainda destacar que, tendo em vista que a referida rua encontra-se dentro dos limites de São Roque, a coleta de lixo do local deve ser realizada pela Municipalidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de julho de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04470/2009